et secundum alios scribentes de venenis. Sed manifestus est
quod omnia ista reperiuntur in corpore humano. sicut reperibile
est corpus humanus hunc venenum. item in corpore humano repe-
ritur humor malecolicus factus ex adustione melacosile qui e-
bullit super terram et aquo musce esigunt quod putredis rebus ce-
bantur et enim a propinquitate tanquam rey veneno ut per se. Ga.
certa aphorismorum aphorismo illo. Egestiones nigre vel quod
si sagis niger. et per auctoritatem patrum in primo capitulo de humoribus ex
quo manifeste appetit tale humor. ali quid hinc venenositas aut ratione
excessu caliditatis aut propter aliquam occultam qualitatem. Similiter
reperiuntur in corpore humano due species colere. viz prima
scina et erruginosa de quibus propter earum venenositatem et ini-
quam qualitatem auctores inter se repudiant discordes. quoniam per
fasci februm. v. dicit ex his modi coleribus febre non posse
causari eo quod tanta est earum venenositas quod natura non permittit
eas in corpore morari tanto tempore quo possint ad actum per
tredimur in ventre. sed statim cum generatur per vomitum aut per
seccesum expelluntur aut ante quam putrefiant hominem interficiuntur. Aluenzo arant et auerroyz dicit ex his speciebus colere
febrem posse generari sicut ex aliis eam tamen ponunt esse ato-
to genere mortale propter earum venenositatem. de quo proposito
oculis vidi casum quem nunc referam. Cum paucis temporis sit
quo peregrinalem ex mandato regalli. in quodam opido re-
peri misit quondam michi notum egrotatem febre continua duo
bus diebus iam transatis ad quam vocatus inueni comisum du-
obus iudeis hunc multitudinem angustiarum pulsuum fere ver-
miculatam cogitauit illum febre febre pestilentiali. interim vidi
illuz asellatam et vomentem multitudinem colere prasine et eciam
eruguisse tandem die certa cum urina laudabilis pulsu vermicu-
lari incipit sudare sudore universalis et copioso ex insensibili
rapta est materia ad cerebrum et post ad cor et sic alienatus
ad paradisum recessit ebrei qui ibi aderat iudicauerunt illum
fuisse mortuum febre pestilentiali. michi tamen visum fuit potius si

az fuisse febrem de genere colere prasine qz illa tēpestate in
illa pūncta nec alicubi vise fuerūt. se. pestilētales. ex ḡb̄
cōjecturaui ex talib⁹ hūorbus. se. generari posse mortales
tñ ut volūt avēzoat ⁊ avēroyz ⁊ eciā tales. bu. eē veneno
sos i corpore hūano reptos. erat vir iste complectī e coleris
cus aduslus prauozū moruz. disfamatus apd vulgum ⁊ apd
vīros discretos p maximo fascinatore de quo multa refere-
bantur que ad sensum vīsa fuerunt in opere fascinandi. ex
quisibus concluditur qd in corpore humano reperitur venen-
num. qd autem reperiatur complectio venenosa sic proba-
ti potest. omnis dispositio adquisita corpori humano per
artez potest eciā fieri per naturam cum natura prestantior
sit arte ⁊ ars imitetur naturam. sed per artem paulatine as-
sue faciendo potest fieri corpus humanum venenosum vt
patet de puella nutrita napollo missa ad Alxandrum per re-
ginam jndie quā treser Aristotiles in libello d̄ secretis secie-
torū. qd eciā p̄z teste. Gal. 3° de simplici medicina dissintōe
q̄rti d̄ muliere q̄ p̄ asuiesationē puenit ad hoc vt ex jusquimo
sumeret sine nocumēto q̄ntitatē magnā. hoc idē p̄z p̄ anic-
esta. q̄rti. de puella q̄ nutrita fuit napollo ⁊ ita facta fuit ve-
nenosa vt ei nō appincaret galina. multo ergo mellius re-
p̄ti p̄st cōpletio venenosa p̄ naturā qd eciā ostēdi p̄st sic.
cuž eadē dispositione cuž q̄ natura hūana cōseruatur potest
p̄ducī ⁊ generari. s̄cū dispositōne venenosa p̄st humana
natura cōseruari vi p̄z in predictis exemplis igitur cum illa
poterit generari cuž cōseruatio nō sit nisi p̄manēta in eē ⁊
generatio progresio ad eē relinquitur ergo quod p̄ oaturaz
poterit hō p̄creari veneficus. q̄ autē partē quis p̄sūt sie-
ri veneficus anemine hūte sensum dubitari d̄z cum p̄ter pre-
dicta exēpla aducta auctortate rātoz. vīrozū hoc c̄rebilexē-
plis ad sensuž p̄st ostēdi. s̄z ratio avēroyz aserens opositū
nos cogere d̄z qz ex falso fūdamēto p̄cedit cōtra q̄m nō dispu-
to timore plixitatis sufficiat tenētibus suā opinione exēpla q̄
aducā. primo qz si galina nutrita cūtritico d̄ cocto in iure
serpētis de inde ex ea cibetur falco vel assūt vel aliqua alia

autem tempore mutationis plumarum velociter facit eis sponere
plumas ut legitur in quodam libro de cura avium et frequenter
visum est per experientiam cuius effectus nulla alia causa po-
test redi nisi quod galina nutrita sive venenositate existente in
tritico que adquisivit in decoctione cum serpente. quemodo igit
tur hoc non fiet in completione humana cum ecclia galina sit temperate
completoris sicut et ipsa humana complectio. nisi propter hoc galina
desinit esse galina ut ostendere voluit ratio a verro. Et ecclia le-
gitur fungis natis circa caveras reptilium venenosorum quod
facili sunt venenosi propterea quod ex terra nutritur veneno in-
fecta non tamen propter hoc desinit esse fungi. ecclia per sicum trasplanta-
tum in egito propterea quod nutritus est ex nutrimento bono et temperato
factum est ex venenoso non venenosum manes eccliam insula
specie. et ecclia. arnaldus in libelo quo fecit de vino docet facere
vias laxativas in serendo in tritocovitis aliquam medicinam la-
xativam et isto modo sunt vae muscateline inseriendo in tritum
comuscum et alia multa sunt exempla ad que narrandum
non sufficeret plus dies de quibus omnibus non regitur ratio
quod hoc fiat in illis et non in homine cum omnes isti effectus
ab eiusdem virtutibus procedunt in plantis et in animalibus. vix.
a virtutibus naturibus quod non minus insunt hominibus quam in plantis
et alijs animalibus. quod necesse quomodo actoritas nec ratio. a
verro cohercere post aliquam intellectum ad credendum contra
rum veritatis cum multe repudiat actoritates majorum affirmati-
onum opositum et creba experientia illius sensualiter nos ostendat.
Ita per artem post homo fieri thymiacalis ut patet de metrida
te rege ergo per artem potest fieri veneficus quod oposita circa idem
hunc fieri sicut justicia et iniquitia circa hominem visus et cecitas
circa oculum et sic de alijs multis. Ita per naturam regitur homo
virtute sanandi aliquod morbum ut per regem alfoso portugalensem
gabuit virtute sanandi scrofulam solo tactu manuum ut multi vi-
derunt et ego ipse et ecclia reperiuntur multi homines virtute sa-
nandi rabiā sicut ubique reperiuntur per experientiam. Ergo reperiuntur
potest homo qui possit alios morbos facere maxime disposi-
tos. Ita multe cibae cogiti sunt per experientiam virtutis et semine co-

Medētes araneas & oleādūlī & allia venenosa. q̄bus nō
solum inonoci euadunt verumt̄ eis nutriuntur q̄ admo-
dum si cibis veserētur d̄ quibus ego noui puelā comedēte
cubelassine vlo nocumēto. s̄z cum inter cibum & cibatuz te-
ste. ga. 3° cōpletionū sit necesse regiri aliq̄ pporcio māfestū
est qđ isti habet pporzione cū venenis & per consequens e-
runt venenosī. Eciam teste ani. vij° aī alium reperiūt hōi
nes qbus & si mōrderint venenose serpētes eis nō nocēt
de quibus dicit se vīdīsse vnū i patria sua. hoc autē nō potē
cat eē nisi q̄ alīgo participabat venēositatis q̄ mediāte simi-
litudinē habebat cū venēosis & iō eis nō nocebatur q̄ asimi-
li nō sit pasio. būana .n. natura cōtrarietatē habet cun ve-
nenistaliter qđ eis sumt̄ notabiliter sine corruptione ciba-
ri nō poterit nisi fuerit illis paulatine a sue facta vi p̄dituz ē
aut nisi sit alicui indiuiduo speciey aliq̄ particularis ppietas
mediāte q̄ cōueniat cum aliquo genere venenī cū quo rōne
talis ppietatis habet aliqm̄ conuenientiam ppter qm̄ non
leditur ab eo de quo indiuiduo credibile est h̄re aliquā re-
pugnatiā cum allis indiuiduis sue speciey & esse illis ali-
q̄liter venenosuz sicut & venenum cū quo habet pportio-
nē & conformitatē & sic māfestum est tale corpus humānuz
babere venenum qđ erat pbamduz q̄ nō repugnat regiri
duo indiuidua eiusdē speciey specialicime quo z. vnū abeat
ppietatē qm̄ alterum non habet ut patet d̄ persico transplā-
tato in egip̄ respectu psici exītis i persia q̄ persicuz egip̄i
ē nutritiūm exīs aut in persia est venenosuz. hoc eciam ma-
nifeste aparet de homine' pasciēte ydroforbiā cuius morsus
venenat quos morderit qđ p̄z per Aliicēa. libro & sensu pe-
rius alegatis. Iden eciam euidētissime liqt̄ in babētibus. feb.
pestilēiales precipue confirmatas cuius. bu. oīo sunt ve-
nati & corrupti ex qbus clare constare potest omnibus veri-
tas p̄dicte dubitationis q̄re firmissime tenēduz est in corpo-
re būano reperibile eē venenuz & p̄ consequens eē cōlectio-
nē venenosan. tunc ad argumentūm in opositu. dō. qđ. l3.

major sit vera minor tñ nō tenet & ab p̄bationē cliz dī qd cō
plexio hūana est tñpata in p̄mo modo tēperamēti dicēduz
qd intra latitudinē p̄mī modi potest reperiā venenum ut
p̄z de corporib⁹ i ḡbus reperiumtū supra dicti.bu. v̄z mle
conia facta p̄ adūstionē.bu.malaconici & due species colere
v̄z prasina & eruginosa q̄ participat venenositatē.pate et ecclā
d̄ pasciente ydroforbiā & d̄ hūte morbū epidimicū & de alijs
multis qui omnes exsūt in p̄mo modo temperamenti. s̄z d̄
hoc mirādum quoniā latitudo p̄mī modi ē valde ampla in
tra cuius āplitū dinē cadere potest venenū. quoniā p̄ latitu
dinen p̄mī modi nichil aliud inteligitur nisi qdā p̄portio elle
mētorū q̄ merens est habere formā humānā q̄ p̄portio repe
titur ī bald magna latitudine citra uel vltraq̄ in aīa huma
na nō se compatitut & ista latitudo dicitur temperata nō qr
in ea ellemēta repiatut intēperamēto. s̄z q̄ habet meritum
ut informetur melliori & pfectiori forma q̄n cetere p̄portio
nes ellemētorū nō tñ ex hoc sequit qd̄ intra huīs latitudinis
terminos non possit repetiri venenum ymo multociens re
peritur ex supra dictis manifestū est ex quibus euīdēter coll
gi potest in corpore humano posse reperiā venenum & per
cōseq̄ns cōplexic nem venenosam & hoc de prima q̄sicne.

Oleritur secundo. vtrum homo habens vene
num uel completionē venenosam sit in latitu
dine sanitatis & vt qd̄ non quoniā illd qd̄ p̄tu
cit hominem ad corruptionem & mortem nō
tenet illum intra latitudinem sanitatis. s̄z ve
nenū est huīus modi ligitut &c. major ē nota minor est auice
ne sen secūda p̄mī. cap. xv. dicentis. & illd est q̄rtus gradus
ut illd ad mortificādū p̄ueniat & corūpēduz & hec quid ē p
pietas medicinariū venenosarū & ē illd qd̄ exsistit p̄ calitatē
cūtota uero sui sustātia mortificans ē venenū. ex quibus as
paret euīdēter qd̄ siue sit venenom p̄manifestā calitatem si
ue p̄ocultā semper est corruptiūm & destitutiūm vite & eo

etiam sanitatis quod impossibile est quod huiusmodi corporis reperitur in latitudine sanitatis. In contrario est veritas per cuius sa-
cilliori intellectu est sciendus primus vult. Ga. secundo tegni quod
tota latitudo sanitatis dividitur in tres partes latitudinem huius-
modi magnam intra quam comprehenduntur corpora sana neu-
tra et egredientes corpora sanitatis a sibi oposse
tae erit in latitudinem per sensibilem operationum lesionem. Itaque quod
cuncti corpus humanum cuius operationes non sunt lese sensi-
biliter est intra latitudinem sanitatis. Secundo sciendus quod in cor-
pore humano potest existere, huic prae qualitatibus et venenosis
sine sensibili lesionis operationum ut per de predicto. huic malacolice
facto per adhesionem melacolie et eciam deabus speciebus
colere supra dicte qui potest existere in aliquo parte corporis va-
bit paulatim generatur propter quod paulatim generationem mem-
brorum aliquiliter asue fit talibus humoribus et propter asuptionem
ad tempus potest eius maliciam sustinere donec eius no-
cum estum magnificetur et tunc virtus regit uia membrorum inci-
tat expulsuam ad mouendum et expelendum. huic propter eorum
actuale nocibilitatem quod ut ait. Ga. quod cuncti non mota non no-
cent si moueaturo nocent; quod manifeste ageretur per dicti. huic
non generentur in corpore sicut fulgur quod naturaliter et in
tempore habet generari. Eciam eorum nocumentum occultari pos-
test ad tempus propterea quod potest esse mixta et inbibita cum alijs hu-
moribus et beatibus et obstrucentibus eorum maliciam quod
nulla inferunt sensibile lesionem in corpore. quod propter relin-
tur quod cuncti huiusmodi corpora sint ex grata simpliciter uel ne
utra erit tamen intra latitudinem sanitatis cum eorum operationes
non sensibiliter ledatur. possunt eciam reperi corpora habentia
naturaliter aliquod propietate venenosam in sequenti materia quod in
dividuatis dicitur proprietas cum in dividuatis proprietates
excludi non debet. dicente Arnaldo in parabolis. Iz proprietates
in dividuatis scribi non valeat et ceterum ut patet de exemplo
aduerto insuper quod de pycno transplato in egito et de re-
manente in pycno hoc eciam expiatio nos docet. quoniam quosdam

videmus abortere lac allios alleq; et multa consistit illa q; non
sunt propria speciei huius nec ad aliam causam potest reduci propter
q; ad individualē ppietatem quid sit talis individualis
ppietas siue determinata pportio elemētorū siue particularis
in luxus corporū celestium, nō de hoc magis debemus mirari
q; de alijs q; multis effectibus, nisi q; hoc contingit ratiū
alijs aut frequentius, videmus, n, sepe quodā hōies naturali-
ter geometras allios musicos et sic de alijs multis alliosita-
ineptos ad huius modi et ad alias artes q; ecian et si multo
tempore doctrinētur nunquam nisi inepte et cum difficultate ad pse-
ctionē talium artium deuenire potest, qui effectus et alijs similes
ad nichil allō potest reduci, nisi ad supradictas causas, vñ ad i-
ndividualē ppietates insegnantes materiā, quoniam alias nō
est unus hō magis pñus ad vñā artē qm aliis cuj; vterq;
sit cōpositus ex eadē materia et ex eadē forma huius. Ex q;
bus relinquitur q; hō hñs, talem individualē ppietatem ve-
neficā potest ē in latitudine sanitatis cum talis cūplexio sit ei na-
turalis et in quanto mō tēpamēti et similiter potest reperiī alijs q; b
talis venefica q; litas nō īst p naturā, s; accidē taliter, ī q; b hu-
venefici ad tēpus nō sūt moti, s; sūt alijs lites q; etati et in būc
ti in alijs, hu, q; re nō nocēt sensibiliter operationes obitastali
subjecto ut supra dictū ē et sic p; respōsūz ad dubium et solutio
ad argumētū l; gratia fatigioris discipline adeū dicēdū q; l;
venenū inqntū venenū sit p se corruptiuū subjecto et mortife-
rū ad tēpus tñ impedit eius effectus eo q; b, hu, venenosū sunt ge-
ti et inibitī alijs, hu, ut dictū est, in hñtibus tñ cōpletionez
naturaliter venenosā dicēdū q; l; talis cōpletio alijs sit ve-
nenosa illi tñ cuius est nō est venenosacū sit ei naturalis cuj;
qua potis est suas pscere operationes q; re erit intra latitudi-
nē sanitatis.

Ueritatis, 3^o, Uerum homobōinem possit ve-
nenare p; visum et vt q; nō et primo q; hō ho-
minē nō possit vene nare q; dicit Gallo, inde
mala cōpletione diversa, hō bōinem sibi similez

nō interficit. nīz vispa vspērā nīz draco draconē. Arguitur. 2°.
q̄ non p̄visuz actoritate aristotile ī desensu & sensato & sui co-
mētatoris auerroyz ibidē dicētes q̄ visus fit intus suscipie-
do & nō extra mītēdo ex quibus colligi pot̄ q̄ hō hōinez nō
posit p̄ visum venenare quoniam venenatio nō fiet. nisi ve-
nū & venenatum se cō tangant cū agens & pastiens nō agat.
nisi a p̄priāta ut vult phūs primo de guātōne. s̄z cum visus si
at intus suscipieđo & non extra mītēdo manifestū est q̄ p̄ vi-
sum homo nīcibl agit in hōiem. Eleritas stat īcōtrariū. pro-
cuus faciliori īnvestiglone sūt aliq̄ p̄uidēda. p̄mo q̄ vna res
in alliā agere cōtingit dupliciter. vno modo materialiter al-
lio modo intentionaliter tūc dē aliquid agere in alld materi-
aliter q̄nōcūqz suū corpus vel aliqd sōnsibile sui corporis me-
diate. vel īmediate applicatur pastienti q̄n admodū ignis a-
git in aqm cui applicatur eam sua calitate calefaciēdo & resol-
uēdo. vel quō aliquid materialiter resoluitur ab aliquo &
mediāte aere materialiter applicatur pasciēti sicut vapor re-
solutusa re odorabili se comixendo aeri donc materialiter
tāgit īstrumētuř odoratus. & illd dē agere intentionaliter
vel spiritualiter qd̄ ita agit in pasuz q̄ nullo modo illd nīz ali-
qd illius materialiter tāgit pasuz quiēad moduz visibile agit
in visuz solū suā spēz transmītēdo p̄ mediū donec pueniat ad
īstrumētum visus. hoc modo eciā agit odorabile ī potētiā
odoratus & si nichil materialiter eaz atingat p̄ q̄z modū dūt
doctores venisse tigres & vultures ad cadavera occissa ī
bello magno grecoz ex q̄tuorcētis leucis q̄r nīs spēs odoris
ītūtōn aliter se multiplicasset nō eēt possiblē ad tantā distan-
tiā multiplicari & atingere vapores resoluti ac cadaverib⁹
& si onia cadavera resoluta fuissenit ī sumū. hoc modo dici-
tur opati lapides pcciosi gestati & multa allia virtutibus ce-
lestib⁹ taliter dotata. q̄ proter intentionaliter sive spiritua-
liter opantes taliter q̄ sine hoc q̄ agant materialiter ī pas-
ciēte virtute qdā culta intentionali opantur q̄s virtutes her-
mes philosophus dixit mirabiles regiri ī lapidisbus & plā

Etis q̄lem virtutē habet laps⁹ vocata nōie laparia de q̄ refer
Albertus magnus in suo de lapidibus q̄ bestia q̄dam infe-
stata auenatoribus & canib⁹ cū eaz inuenit ad eam acce-
dit tanqm ad patrociniū & qz diu lapidē illuz presentē hūt
nillum venatores aut canes ei dē pñt inferre nocumentum.
hoc modo opatur saphirus antraci circūdatus. similiter ja-
cintis collo suspēlus cor cōfortat suā virtutem spiritualiter se
ue int̄tionaliter transmitēdo nam si materialiter oparen-
tur cum omne agens phicū in agendo repaciatur & semp
aliquid abiceretur assūtāta jan diu ista finissent corrupta &
resoluta qd nō es cū in eadē pfectiōne reperiantur po⁹ mul-
tos ānos inq̄ repti fuerūt a principio sue generatiōis q̄re re-
linqtur & multa sunt opatiua int̄tionaliter siue spiritu-
aliter. Secūdo scienduz q̄ corpus humānū est plenū poris
qui pori sunt orificia paruaꝝ venaꝝ & arteriarum ad cui-
tin termtnataꝝ quorum iuuamētuꝝ est ut per illos expellā-
tur supfluitates vaporose & serose q̄ relinquunt ex. tertia di-
gestione celebrata in venis & in mēbris radicalibus & ut p
illos euentetur & ne frigeretur mediāte aere attracto totum
corpus qnādmodum cor euētatur & refrigeratur p̄ abilitū
verba sunt Galieni. Est tertio scīdū ut vult Aristo. In dō sop-
no & vigilia q̄ sepe visus agit in rem visam ut pbat signo
d̄ nulliere mestruosa se aspiciēt in speculo nouo qz ificitur
maculis rubeis mediatis vaporib⁹ resolutis ex sanguis
ne mestruo exētibus per porositates oculoz. hoc etiāz pb-
at rōne sic omne splēdīdū agit in medīū illuminaꝝ
do & mediante medio agit in obiectum et qz oculus est d̄ ge-
nere splēdīdor. ydeo agit in medium & in rem visam. qd e-
tiā rōne pbari pōt naz si solū visio eēt pasio & oculus nichil
saceret in rē visam nisi tātuꝝ suscipere idolum rey visib⁹ls qd
bet p̄ spicuꝝ eēt visiuum cū sit susceptiuꝝ similitudinis rey vi-
se nt p̄ de berillo & speculo. Sz hoc est impossibile igitur neces-
se est q̄ vltra susceptionē ydoli. visus siue potentia visua ac
siue concurat in visione cum conatur recipere ydoli rey vi-
b

se in quo contamnine necesse est egrediatur vapores existentes
intra tunicas et venas oculorum et dirigatur in re visum media
tib et radiis visualibus percipere si cum actione intueatur cui de
te sicut manifeste apparet in supra dicto exemplo. hanc etiam sens
tia vult Aristote. sep. problematum in redendo causaz ppr
qui ad spicientes oculos passiones obtalmiaz efficiuntur obtal
mici. Est. qd scidu ut colligi pot ab Aristoti. pmo de gene
ratione q actua et passiva ad inuicem debet esse similia in ge
nere et dissimilia in spe qd cum omnis actione pueniat ex contrarie
tate oportet q agentia et passiones sint in eodem genere phisi
co qd contraria possita sunt sub eodem genere et oportet q sunt di
similia in specie qd assimilli non sit passio. tñ ista dissimilitudo
specisicano oportet q sit esentia sicut homo et equus. sed sufficit qd
sit accidentalis ut corp calidu aut corp frigidu aut qd sit gra
dualis ut magis calidu et minus calidu. est quod ita sciend qd age
ntia et passiones debet ad inuicem propriae ita qd forte passiones
co respodeat forte agentia obeat actio et passio fieri et debili a
gentisimiliter corespodeat debile passiens ut p portatibus
trabes quo nullus p se pot illaz portare si tñ diuidatur qd
portare poterit suaz portionez. his sic habitis ponitur talis p
positio responsu a dquisitu homo hominem qd visus venenare pot
aut homo hominem potest fascinare qd sic pbari pot. ille efec
tus est posibilis cuius cause sufficientes sunt possibles cuponam
tur in eis. sed fascinatio est huius igitur. et major nota est mi
nor pbaritur nam ad actionem fascinandi concurrere possunt omnes cau
ses sufficientes. s. corpus humanum hunc venenum ut satis pbatum est
in prima et secunda questionibus. Concurere etiam potest passiens
dispositu intra latitudinez humanitatis enim quoadmodum sunt
corpora tenra pueroz et ad huc aliquoz. adultoz sicut sunt
corpora debilia humilia latitudinez poroz et subtilitez humi
norum facile alterabiliu acausis extrisecis. reputur etiam sufficientes
a proximato agentia ad passumnam cum visus aliqd agit in re visaz
materialiter ut p tertium notabile. et etiam possit agere intelli
tionaliter cum fuerit homo hunc venenum siue complexione veneno

ſā p̄ individualē p̄pletatez ut p̄z p̄ p̄mū nota bſle. p̄z eciā p̄
ſimile d̄ basalſo. t̄ eciā p̄ ſimile d̄ lupo q̄ cū viderit p̄us hōi
nez hō rauce ſcī vñ ortū habuit illō velgare lupus ē iſabu
la. ſz māifestū ē q̄ p̄ applicationē viſus ad rē viſaz fiet a p̄pia
tio virtutis intētionalis. t̄ eciā vapoꝝ venenosoz resoluto
ꝝ ab oculis vidētis t̄ p̄ eorū ſinpulſum factū in conamine
vidēdi aer inficitur uſq; ad d̄eterminatā diſtantiaz iſtra q̄z ſi
corpus diſpoſitū regiatur t̄ per aeris attractionē factā incon
tinēte p̄ anhelitū t̄ poros corporis ut p̄z. per ſecūduz nota
bile ſūſiſtenter aplicari p̄t venenositas mēbris t̄ hūoribus
ſpius obiecti viſiblīs diſpoſiti. reperitur eciā debita ſimilitu
do t̄ diſimilitudo neceſaria ad talē actionē nā hō veneficus
t̄ nō veneficus cōueniunt iſgenere qz vtroꝝ qz eſte eadē ma
teria t̄ diſerunt in ſpecie accidētali cūvn⁹ ſit venenosus t̄ a
llus nō. iſgitur hō hominē p̄ viſū potest veneſare ſue faſci
nare. Secūdo p̄t ſic p̄bari. omne qd̄ potest forte agens in
forti paſciēti p̄t debole agens in d̄bile paſciēte ut p̄z p̄ qniuz
notabile ſz māifestū ē q̄ venenū corporis hūani p̄t venea
re allō hūanū corp⁹ cū ſuſtātialiter ei a p̄xiāur ut p̄z d̄ mor
ſu hōis venenosī t̄ d̄ſagu ie hōis rufi extracti t̄pore riſe t̄ d̄
ſagnine meſtruо cū ſuſtātialiter accipiūtur t̄ d̄ allijs multis
poſtit in qſtione p̄ma. iſgitur iſde poterit fieri adebly agēte
vz a vapore venenoſo exēte ab oculo t̄ ab ſpecie intētionali
misa p̄ oculū hominis hūitis p̄pletatē individualē venenoſā
incorporib⁹ ſue iupatiētib⁹ debillb⁹ q̄lia ſunt corpora ſu
pra dicta pueroz t̄ allioꝝ. q̄re multū mīroꝝ non ſolū d̄ ſapi
ētib⁹ veꝝ eciā d̄ mediocriter iuſtructis in naturalib⁹ quo
modo negare p̄t tan eudētissimū efectū cū hoc nō tātū eui
dētissimis rationib⁹ oſtēdi potest t̄ iſſaliblībus veꝝ eciā
crebis expimētis volētib⁹ conſiderare videri potest. Qū eci
am non p̄ua actoritas multorū ſide dignorū ad hoc iuue
nīri potest ut p̄z p̄moꝝ apollo ad galatas. 13. dicentē quis
vos faſci auit veritati non obedire. quāuis iñ hoc loco apo
ſtolus tranſiunti etiā dat faſciatiōnē qz q̄nād modū illorū

qui fascinantur corpora corrumpuntur ita sicut. si electi sunt
rupti fuerint ab aliquibus taliter ut veritatem cognoscere non
poterant et id dicebat apostolus illos fuisse fascinatos. i.e. cor-
ruptos in intellectu non tamen propter hoc quod transiuncte tradidit
solitus fascinatio. ymo veraciter affirmatur quod nisi esset figura-
tum non esse figura ut per ipsum. Aristoteles primo theopisico dicit
temones trasserentes secundum aliquem similitudinem trasse. cui
veritati videtur consonare ut dicit secundus doctor glosa ordinaria super
illud dictum dicens quod sunt genera homines oculos vestes qui solo
aspectu inserviant aliis et maxime pueros super quod dicit secundus doctor
quod ex forti imaginatio fascinantis imitantur spiritus corporis consueta-
ti qui in mutatione ipsorum maxime fit in oculis ad quos subtilio-
res spiritus veniunt. vii oculi inserviant corpus continuum usque ad terminatum spacium et multa allia dicit ex quibus omnibus po-
test eiusdem colligi ipsum huic veritati asentire. Et eciam au-
cena. quinto naturalium ponens ordinem in animab. rationabilibus
dicit quodam auctoritate sunt altioris ordinis et quodam inferio-
ris et quod aie altioris ordinis ad nutum permutare materiam ex-
teriorum et dicit quod tales fascinare possunt et exterminare quos
videtur. quod quid sit de opinione sua sufficit quod coedidit fascina-
tionem. huius conditionis dicit fuisse prophetam ballaz doctores
talmudiste. Aserit eciam beno axia in philabatiata majori se-
videse equum qui quoscumque videbat pati faciebat fluxum quem
extraherent non audiebunt. nisi capite cohopto. Eciam referunt
cosmogrofi in scita reperiunt mulieres qui solo visu interfici-
unt. Eciam alexander in problematibus dicit quod benefici dicit
quod quoque volunt aliquid exterminare quod rebemeter intue-
atur eum carmine quodam plato. Ide virgilius. nescio quo
oculus teneros michi fascinat annos. Qui veritati consonat
multi allij doctores tam arabes quam ebraitci quoque non in his
non aduco quod non sunt noti apud omnes. amplius fama non oīo
vana quam totus populus decantat. sed notum est fascinacionem a
propter omnem populum tan latius quam ebraitcum quam eciam grecum
et egriacum multorum esse dissimilatum quod non credendum est tan-

vulgarissimum conceptum in nichilo habere fundamentum ideo
vald mirandum est quod obtusione intellectus in hac ignoratia d
tentis sunt precipue sapientes tan manifestissimus effectum ne
gates nisi fuerint de illis de quibus Aluic. p^o canonis. sen. se-
cunda dicit et hec sunt res quae homines credere aborrent qui discri-
lis dispositionis non nouerunt huiusmodi. Illi uero quod sapientias
diligunt non negant vel ut res quae esse non potest et sic per quid dicere
vnde ad difficultatem causa breuitatis. Iz in hoc allia rationes mul-
tiplicare possem ad presens tamen sufficiunt quod dicta sunt. ad actori-
tatem. aductam in opositu distingueditur ipse se ipsum soluit cuius
dicatur quod homo hominem sibi simile non interficit nec vita vita
qua verum est quod homo hominem sibi simile non potest venenare cum
assimili non sit actio nec passio. Iz propter hoc non toliter quod sibi di-
simillem non possit venenare et interficere qua. ga. non loqui-
tur ibi de similitudine specifica. Iz de similitudine accidentali de
quod tenet verum actoritas quod homo hominem sibi simile non inter-
ficiat interficere tamen potest sibi dissimile et hec expeditio est ad metem
ga. si quis considerare voluerit intentum totius capituli ubi in-
uenitur actoritas non. n. est credendum de galieno quod loquitur ibi
de similitudine uel dissimilitudine specifica hominis aut vita qua
propter tales similitudines vel dissimilitudines non sit actio nec
passio cum fundameta eo quod sint in genere sustentie cui nichil est
contrarium quod propter illam similitudinem vel dissimilitudinem non tol-
itur nec ponitur actio. vñ relictum quod actoritas obvet intellectu
de similitudine accidentali de quod verum est quod homo hominem sibi si-
mili non interficit ut dictum est tamen qua latitudo humane completionis
evald magna istra quod respicit potest homines vald dissimiles dissimilitu-
dine accidentali inter quos potest respici actio et passio propter mag-
nitudinem dissimilitudinem quod verum potest dici contrarietas quod non inconuen-
tit quod inter illa possit contingere actio et passio corruptiva et
sic non obstat actoritas. ga. cum allia via procedat. ad illud ar-
gumentum de visu de quod quoniam visus fiat intus suscipiendo ut te-
nemus argumentum non inconuenit quod per visum possint exire va-
pores subtilles exhites nichil. Iz hoc non sit necessarium ad

visione causandā sit tñ necessitate conatiōnis ab vñdēbū
facti anatura. eciā nichil p̄b̄bet effectu intentionē exp̄re p̄
v̄sum usq; ad rem v̄sam cū ad hoc non sit necesse extus rei
corporalis ut ex supra dictis patet et sic patet solutio ad ar-
gumenta et finis p̄ntis questionis.

Feretur. q̄to. vtrum fascinatio possit aliter
fieri qm p̄ v̄sum. dicēbū q̄ non. nā fascina-
tio ut ab omnibus cōter exponitur nichil allō
est qm exterminatio facta ab homine in hōiez
p̄ v̄sum. igitur nō aliter qm p̄ v̄suz potest fie-
ri. pro determinatione huius q̄stionis ē notādum q̄ fascina-
tio ut ad p̄sens expectat p̄t accipi dupliciter vno modo cōi-
ter allio modo ppie. cōter accip̄r p̄ qmūq; corruptione siue
exterminatione facta p̄ contagiu; alicuius resoluti ab hōie
in hominē isto modo accip̄edofascinationē potest extēdi ad
qmūq; egreditudinē factā alicui p̄ viā contagionis et precipu
ecorruptioniā siue p̄ntiuā et hoc modo p̄tisis lepra epidimicū
morb⁹ adepti p̄ contagiu; alterius qui pasciebatur similem
morbū poterit dici fascin⁹ et talē hñtes egreditudinē p̄ntdici
fascinati. nā fascinatio dē afascinore. eo q̄ sicut p̄p̄ rabidas
cupiditatē alicui impsona vel in bonis dapnū infertur ab ali
quo et tūc dē fascinus illi factū fuisse ab illo q̄ talē dapnū sibi
intullit. eodē modo cum alicui p̄ contagiu; alicuius egri in-
fertur dapnum tale dapnū quomod ocunq; trāseat ab vno
in allō dē fascinus siue fascinatio. allio modo accip̄r ppie p̄
ut ab omnibus cōter accipi solet et sic fascinatio solum f. t. p̄ co-
tagium factu; per v̄sum corporis hūani in allō corpus et sic
fascinatio asup̄ sit nomē afamositate electus qz l; talis cōta-
ctus toxicosus aliter qm p̄ v̄sum possit contingere. tñ freqn
tius et certius p̄t fieri per oculuz et jō ab oculo sup̄sit nomē
qz cum contagium siat medantibus vaporibns resolutis a-
corpore cōtagiatē et vapores hēant generari presolutionez
et utiliationē factā acalido i hūoribus corruptis et qz calidi
est levigare et levitas sit causa ascētionis manifestū est q̄ hū

sus modi vapores faciēt astensūz ad capd in quo necesse ē re
cipi & getari recipi ppter multā cerebri capacitatem & getā
tur ut vterius non faciliter astendat ppter cranei soliditatē
aquo faciliorēz bñt exitū per oculū qm per alliā viā multis
ō causis pmo qz oculi sūt porosi peruij qz omne quiū porosū
secundo qz ad oculuz terminātur duo nerui magni concavi
terminātur. eciam multe vene ex qbus conponūtur tunice. v3
retina aranea tertio qz i aprehēsione rey vise p̄cipue si cu3 o
dio aut amore consideratur sit conamē virtutis visiue & in pul
sus versus rē visā mediātib⁹ radib⁹ visualib⁹ exēutib⁹ ab cœu
lis i quo cōamīn & i pulsū violēter expelli pñt sumositas &
vapores ex̄ntes in oculo & incerebro & per hūc mod expelli
potest virt⁹ int̄tionalis hōis venefici p̄ individualē pp̄eta
rē mediāte q̄ virtute int̄tionali. homo hōiez potest fascina
re & si nichil materialiter ab eo resoluatur ut sup̄ius dictu3 ē
q̄nus mell⁹ & fort⁹ flats talis virtus int̄tionalis siue sp̄i
ritualis adiuuetur mediātib⁹ vaporisbus vēnōsis q̄ vapo
res v̄ in pulsus & v̄ tract⁹ facti per anhelitū & p̄pores toc⁹
corporis rey vise faciliter ingredi pñt in obiectu3 v̄lus eius
hu. inficiēdo & corrupcēdo usqz ad cor. ex quibus p̄z q̄ fas
cinatio mellius & freq̄ntius sit p̄ oculū q̄z aliter & id cōter sū
psit dnominationē magis ab oculo q̄z ab aliquo allio mēbro
& sic p̄zolutio ad dubiu & similiter ad argumētu3.

Eritur quinto. vtrum qd l; corpus hūanu3
sit susceptiuū fascinationis & v̄t q̄ sic qz ex su
pradicis coligi pōt q̄ potissima & p̄emptoria
causa fascinationis est formalis repugnātia &
contrarietas reperta inter veneficūn corpus
& non veneficum qd cum ita sit necesse erit q̄ omne corpus
non veneficum si in dbita distātia a p̄imetitur oculo fascinationis
q̄ntum est ex parte sui sit susceptibile fascinationis & per
conseq̄ns omne corpus ad minus non veneficum poterit fa
scinari. huius tamen opositum magis veritati consonat
būij

quoniam non quodcumque corporibus humanis presentatum oculis fascinoris venenari potest sicut non quodcumque corpus ex his in ad aere pestilentiali accipit amorpho pestifero. quod cum omnis actione sit in passione disposito multa sunt corpora indisposita ad passiens ab oculo fascinante sicut sunt omnia corpora fortia dura in passibilia huius effectus cuicunque non nisi mediante vapore resoluto ab oculo. vel virtute intentionali habeat fieri quibus non est tanta virx quod incorpore fortis resistentie posint impetrare quod ratione soliditatis corporis non sit facilis penetratio et si penetreret faciliter resoluitur vapor et consumitur. et eciam in pressio intentionalis impeditur et eorum venenositates fraguntur a fortitudine caloris naturalis corporis duris et vigurosi. cuius opus situs contingit in corporibus debilibus et teneris quoadmodum sunt corpora puerorum et aliquorum adulorum humanorum obilitatem copaginis et subtilitate humorum aquo ortum habuit vulgare dictum amulieribus dicentibus aliquam cito fascinari quod levem habet sanguinem et sic per respnsionem ad dubium. et eciam solutio ad argumentum

Eleritur quinto. utrum veneficus possit fascinare alia animalia propter quod illa que sunt sue speciei et probatur quod non sic. omne venenum respectu venenati est talis in quanto. sed hoc non est talis respectu alliorum. at aliud igitur non est eis venenum et per consequens non potest illa fascinare major est. animalia. secunda presumtio. capitulo xxv. ubi dicit tale in quanto est corruptum et perfunditum et quod hoc operatur per qualitatem de medicina venenosa et si illud operetur per occultam proprietatem de venenis. ita quod quodcumque corruptum et perfunditum graduatur in quanto minor est eciam animalia. secunda. prima presumtio. de complexione ubi dicit quod permissus modus temperamentum est tota latitudo complexionis humanae respectu usque alliorum animalium. sed quod est temperamentum non est talis in quarto. igitur veneficus hoc non potest alia animalia venenare quod non sunt sue species. in contrarium est. Ga. in mala complexione diversa discernit. quod per se sit ut humores sunt in quibusdam a sensibilibus ad inuisibilis sint conuenientes et quoque da. humores non ad inuisibilem conuenient. sed

p̄p̄ hoc corrumpat se & interficiat ut hō & visa cū usqz. n. s.
loz alteruz perimit & ex hoc qd fit ut cū hō sup scorpione spu
st cun ē jejun⁹ interficiat ipm hucusqz. Ga. ex quibus verbis
māifeste aparet q̄ hō potest eē veneficus respectu allioz. a
nimaliū & hoc inteligit. Galie. d hōie inqmtuz hō nichil ha
bēs venenositatis vltra illd qd p̄tinet hūanitati. qnto magis
erit d aliquo particulari cui⁹ complexio facta ē venenosa p̄ in
diuīduale p̄p̄tate aut p̄ accidēs ppter inordinatū regimez
sue partē qnāmodū legitur d puela nutrita napello. māife
stū est q̄ talia magis erūt venefica respectu allioz. āimaliuz
cū ecclā sint tallia respectu eoꝝ. q̄ sunt sue speciei qz māorez
dissimilitudinē hēbit cū allijs āimalib⁹ qz cū hōibus. idoqz qz
tū est expte dissimilitudinis fortius agit in illis & sic poterūt il
la interūmere & corrūpe per visuz qd defacto cōtingit qz mul
ti huius modi efectus conpertī sūt p̄ experientiā & cotidie ad
sensuz māifestātur. n̄z ad hoc obstat a rgumētuꝝ aductū in o
positū qz minor ē falsa cun d̄z q̄ hō non d̄ talis in qro respec
tu allioz. āimaliuz. ymo qlibet hō veneficus d̄ talis inquar
to respectu allioz. āimaliuz. ecclā homiū. qz talitas inqito
non d̄z sens⁹ accipi inqlitatib⁹. ymo aliquid accipitur talis in
qro effectiue. ita q̄ qdcunqz corruptiuū. d̄ talis inquarto e
fectiue. l̄z inqlitatibus nō excedat. ad actoritatē auiceñ. dō
q̄ tēperamētū pm̄ modi inteligitur q̄litatue non tū ese
ctiue aut aliter & mellius. dō q̄ illa tēpātia respectu allioz.
āi aliū non intellegatur qz in ea magis ad mediuz accedētia
rep̄iatur elemēta qz in allijs qz sic nō tenet verū cum cōplexi
o aliquoꝝ. āimaliuz rep̄iatur in q̄ magis sūt elemēta frac
ta & ad mediū pondis ducta qm in aliquo disēpato hōine. h̄z
d̄ hūna latitudo habere tēpmētuz effectiue qz melliorez & p
fectiore formā meretur qn aliq̄ allioꝝ. complexionū allioruz
asalliuꝝ & sic p̄ solutio ad argumētū & responsū ad q̄situꝝ.

Queritur. septimo. vtrum veneficus possit fascinare
herbas & plātas & v̄t q̄ nō sic. inter illa q̄ ad iuicez
eēntialiter sūb ordinatū nulla ē repugnātia nec cō

contrarietas. s̄ vegetatiua sub ordinatur ab rationalem sc̄itur
inter vegetatiua et ratiōalē nulla est repugnātia nec contra
rietas et per conseq̄ns se ad inuicē nō corrupēt et ideo homo
venēticus non poterit plātas et erbas fascinare. In contra
riū est veritas ut p̄z d̄napello oleādro elleboro et de q̄n mul
tis allijs vegetabilib⁹ q̄ sunt vēnnosa corpori hūano et inter
illa est maxima contrarietas. tūc sic arguitur assimili q̄n admo
dū rep̄iuntur vegetabilia venenosa corpori hūano. ita pōt
rep̄iri corpus hūanū veneficū respectu vegetabiliū qz q̄ rat̄
one inuenitur in herbis dis p̄portio corruptiuā hūane cōple
xionis. inueniri etiā potest in hōie respectu vegetabiliū cū
vtrobiqz sit eadē causa corruptionis. v̄z repugnabilis q̄litas
respectu vtrox. qz ergo rep̄iri potest hō venēticus respectu
herbaꝝ et plātarū et per conseq̄ns p̄ visuꝝ poterit illa corrū
pere. p̄z cun ian. pbatuz sit in corpore hūano rep̄iri posse va
pores venenosos exētes per visuꝝ corrūpētes et extermi
nates homines et allia aī alia et etiā per oculū exire pōt vir
tus spūalis corruptiuā ut superius pbatuz ē. poterūt igitur
per hoc corrūpi vegetabilia cuī inter illa reperiūt posūt con
trarietas et inimititia ppter q̄s ad inuicē corrūpuntur nā e
tiā in plātis reperiūt dispositio ad facile pasciēd per oculuz
q̄ multa sunt vegetabilia tenera porosa q̄ sunt cāe dispositi
ue ad facile pasciēduꝝ. s̄ v̄bicunqz reperiūntur agēs potūs
pasciēs dispositū susiens a primatio reperiūt potest effect⁹ er
go poterit homo venēticus etiā fascinare plātas sicut et aī a
lia. patet ecīā p̄ simile d̄ basilisco de quo legitur x̄ incircitu
sue cauerne et per loca inq̄ cōuersatur omnes plāte sūt atid et
corrupte ppter vapores et ecīā ppter virtutē int̄itiōalē exe
ūtes p̄ oculū et p̄ totū corpus spūius basilisci q̄re ne mirādū si
per visum fascinatōis ecīā vegetabilia corrūpātur. p̄z ecīā
assimili d̄ nulliere mestruosa cuius sāguis cadēs sup plātas
virtudatioꝝ eas marcescit et arescit ut pleꝝ. qz per expiētiā
contū ē. pre vñ non longin qum est a veritate vapores reso
luti ab illo sāguine et ab allijs humorib⁹ venenosis excū

tes per oculum eundem effectus posse facere et per consequens ut dictum est reperiri hominem fascinatore etiam platax. Ad argu-
mentum ioppositum dico quod maior sit vera minor tamen non tenet unde
uer saliter quod vegetativa in quantum vegetativa sub ordinatur
aime rationali non tamen sub ordinatur in quantum talis vegetativa
ut per vegetativa nomenclature multaz alliaz platarum
et herbarum non sub ordinatur rationali potestate sive anime. sed

Quid fascinare corpora disposita et vel quod sic quod omnis a-
gens naturale in quantum tale approximatum pas-
cienti operatur de necessitate cum hec sit differentia inter a-
gens naturale et a proposito. vix. quod agens naturale agit ex
necessitate agens a proposito equaliter se habent ad oper-
ari et ad non operari. sed quod omnis dispositio benefica est na-
turalis benefico igitur omni tempore poterit beneficus fascina-
re. pro determinatione huius questionis est notandum ut ex su-
pra dictis coligi potest quod corpus humanum esse beneficium potest du-
pliciter contingere uno modo naturaliter alio modo accidente
liter. voco autem beneficium naturaliter illud cui in principio sue
generatio talis currit determinata mixtio elementorum merita
tali corpore generatur ad quantum occultam beneficium qualitate media
teque humanum. aliorum voluntiis quos tetigerint inserviunt et corru-
putur taliter ut redatur inepti ad conservandum vitam. aut forte
quod in principio sue generationis talis currit in fluxus celesti
quod est disponere suos humores taliter ut posint esse venientia allijs
aut aliibus habent potest in primis effectus venenosus intentio aliter et
spontaneus ut supra dictum est accidentaliter autem beneficos voco illos
in quoque principio generationis nullo modo cocurrunt similes
disponentes fuerint tamen producti immunes et liberi ab omni mala qual-
itate benefica accidentem illis illam habent per ordinatum regimur et pp-
ter vsu cibariorum mali nutrimenti et corrupti quando modum dicunt

Aliic. sexta. q̄rti. secundo d̄ morsu hominis qui potest esse
venenosus p̄cipue si talis hō fuerit nurr̄it? prauo nutrimento
q̄n ad modū sūt legūna & allia cibaria corrupta. aut p̄p̄cō
versationē in aere corrupto & cōuersationē cū hōinib⁹ quo
ꝝ complectiones sunt corrupte sicut le p̄lus q̄ ppter eoru⁹ hu
mores p̄nt corrūpi & venenari & sic accidētaliter efici potest
veneficus q̄n uis naturaliter fuerit bone cōpletionis. ad qō
nem. dō tunc ꝫ venefici facti tales accidētaliter non quoiz
tēpore n̄z qlz dispōne fascinare poterunt corpora disposita.
p̄z qz tales p̄nt biue disponi qz p̄nt reduci ad pristinā sāitatem
cun q̄ non erat venenosī. Si tñ veneficus fuerit naturaliter
talis dupliciter qz aut sunt reliti in sua naturalitate aut sunt
alterati & mutati p̄ arte. si p̄mo modo dico ꝫ q̄utum est ex p̄
te sui omni tēpore poterūt fascinare. qz cun talis venenositas
sit p̄pia individualis pa⁹ omni i pedimento secluso sūt ad
heribit subiecto. Si secūdo modo dico ꝫ talis veneficus na
turaliter nō sēp fascinabit qz talis disposicio p̄t mutari &
jpediri p̄ arte. p̄z de exēplo supius aducto d̄ p̄sico trasplāta
to ī egip̄to cu⁹ p̄ arte factū est ex venefico comestibile. p̄z ecia
qz homo p̄ arte potest fieri ex non venefico veneficus ut dic
tū est d̄ nulliere nutrita napello ergo potest fieri ex venefico
non veneficū cum vroblqz sit eadē ratiō & sic breuiter p̄z re
spōsio ad q̄situ & ex dictis facile p̄t respōderi ad obiectiōnē.